
DC\1111384CS.docx PE594.668v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0131/2016

12.12.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zavíječi zimostrázovém (Cydalima perspectalis)

Mireille D’Ornano (ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Raffaele Fitto (ECR), Jean-
François Jalkh (ENF), Sylvie Goddyn (ENF), Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Philippe Loiseau (ENF)

Platné do: 12.3.2017



PE594.668v01-00 2/2 DC\1111384CS.docx

CS

0131/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Evropského 
parlamentu o zavíječi zimostrázovém (Cydalima perspectalis)1

1. Článek 168 Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) a směrnice Rady 2000/29/ES ze 
dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území 
Společenství2 stanoví právní rámec pro organismy škodlivé rostlinám.

2. Zavíječ zimostrázový (Cydalima perspectalis), který se od roku 2007 vyskytuje i na 
evropském území a v roce 2012 byl rozšířen v 16 členských státech, působí v Evropě 
škody lesním porostům a keřům zimostrázu, jako tomu bylo v roce 2010 v přírodní 
rezervaci Grenzach-Wyhlen.

3. Evropská a středomořská organizace na ochranu rostlin klasifikuje zavíječe 
zimostrázového od roku 2007 jako invazní druh.

4. Je prokázáno, že při prevenci výskytu zavíječe zimostrázového lze účinně použít různé 
insekticidy, například deltametrin nebo diflubenzuron, a rovněž různé biopesticidy. 
Svou účinnost při jeho likvidaci do určité míry prokázaly také některé parazitoidy.

5. Komise je proto vyzvána, aby zvážila označení zavíječe zimostrázového za škodlivý 
organismus podle směrnice 2000/29/ES.

6. Je rovněž vyzvána, aby podporovala výzkum biologických metod boje proti zavíječi 
zimostrázovému.

7. Komise se dále vyzývá, aby podpořila zavedení společného systému monitorování 
výskytu zavíječe zimostrázového.

8. Toto prohlášení je spolu se jmény jeho signatářů předáno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Evropského parlamentu prohlášení podepíše většina všech 
poslanců Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž 
by bylo pro Parlament závazné.
2 Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1.


